PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 8190/2022

Assunto: Estudos sobre a possibilidade de realocação da ponte localizada na Rua Rolando Lippi, ao

lado do nº 88, no Jardim São Luiz.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à estudos sobre a possibilidade de

realocação da ponte localizada na Rua Rolando Lippi, ao lado do nº 88, no Jardim São

Luiz.

A presente solicitação atende reivindicações de moradores locais, os

quais relatam dificuldades encontradas em decorrência da situação precária, o que expõe

a integridade física dos pedestres que por ali transitam ao risco.

Subsidiariamente, caso a realocação seja inviável, que seja executada a

reforma da ponte, de modo que a mesma seja cimentada, conforme foi efetuado na ponte

próxima à feira de sábado.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2022.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado